МУНИЦИПАЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ КУЛЬТУРЫ
«ПАРК КУЛЬТУРЫ И ОТДЫХА

ИМ. А.И. РУБЦА ГОРОДА СТАРОДУБА» СТАРОДУБСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА БРЯНСКОЙ ОБЛАСТИ

П Р И К А З

от 15.10.2025 г. №27
г. Стародуб

О создании структурного
подразделения муниципального
учреждения культуры «Парк
культуры и отдыха им. А.И. Рубца
города Стародуба» Стародубского
муниципального округа Брянской
области -  Сквер «40 лет Победы

В связи с производственной необходимостью, на основании п. 1.5.
Устава муниципального учреждения культуры «Парк культуры и отдыха им.
А.И. Рубца города Стародуба» Стародубского муниципального округа
Брянской области

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Создать и ввести в действие структурное подразделение
муниципального учреждения культуры «Парк культуры и отдыха им.
А.И. Рубца города Стародуба» Стародубского муниципального округа
Брянской области - Сквер «40 лет Победы» с 15.10.2025.

2. Утвердить Положение о структурном подразделении согласно
приложению к настоящему приказу.

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Ю.Н.Пеклич

Приложение № 1
к приказу от 15.10.2025 г. № 27

СОГЛАСОВАНО:
Исполняющий обязанности
начальника отдела культуры,
туризма, молодежной политики
и спорта администрации
Стародубсмаго муницпального
округа БряШкой области

_______U И В.Ю. Логвинова
«15 » окт[ярря 2025г.

ПОЛОЖЕНИЕ
о структурном подразделении

муниципального учреждения культуры
«Парк культуры и отдыха им. А.И. Рубца города Стародуба»
Стародубского муниципального округа Брянской области-

Сквер «40 лет Победы»

1. ОБЩИЕ ПОЛОЖЕНИЯ

1.1. Настоящее Положение о структурном подразделении муниципального
учреждения культуры «Парк культуры и отдыха им. А.И. Рубца города Стародуба»
Стародубского муниципального округа Брянской области - Сквер «40 лет Победы»
(далее -  Положение) регулирует культурно-досуговую, организационную,
методическую, финансово-хозяйственную деятельность структурного подразделения
МБУК «Парк культуры и отдыха им. А.И. Рубца города Стародуба» Стародубского
муниципального округа Брянской области (далее -  Структурное подразделение).
1.2. Настоящее Положение разработано в соответствии с Уставом Учреждения.
1.3. Настоящее Положение регулирует деятельность входящего в состав Учреждения
структурного подразделения:
- Сквер «40 лет Победы». Место нахождения: 243240, Брянская обл., г. Стародуб, ул.
Свердлова, земельный участок 1.
1.4. Структурное подразделение Учреждения осуществляет свою деятельность в
соответствии с федеральными законами и нормативно-правовыми актами Российской
Федерации, законами и нормативно-правовыми актами Брянской области,
нормативно-правовыми актами администрации Стародубского муниципального округа
Брянской области, Уставом Учреждения, настоящим Положением.
1.5. Структурное подразделение не является самостоятельным в решении
организационных и финансовых вопросов. Структурное подразделение не является
юридическим лицом, не вправе от своего имени заключать договоры, приобретать и
осуществлять имущественные и личные неимущественные права и нести
обязательства, выступать истцом и ответчиком в суде, осуществлять операции с
бюджетными средствами через лицевые счета, открытые в соответствии с Бюджетным
кодексом Российской Федерации в Управлении Федерального казначейства Брянской
области.

УТВЕРЖДАЮ:
Исполняющий обязанности
директора МУК «Парк культуры
и отдыха им. А.И. Рубца
города Стародуба»
Стародубского муниципального

гуга Брянской области
22 оД\

Ю.Н.Пеклич«ОТ _ L
<Д5 » октября 2025г.

2. ПРЕДМЕТ, ЦЕЛИ И ВИДЫ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ

2.Е Целью деятельности Структурного подразделения являются осуществление
государственной политики в * области культурно-досуговых, творческих услуг,
организации массового отдыха граждан Стародубского муниципального округа,
сохранение культурного наследия и т.п.
2.2. Предметом деятельности Структурного подразделения является осуществление
деятельности, предусмотренной в соответствии с пунктом 2.4. настоящего Положения.
2.3. Структурное подразделение осуществляет основные виды деятельности в
соответствии с Уставом Учреждения.
2.4. Структурное подразделение непосредственно участвует в выполнении
муниципального задания Учреждения, утвержденного на календарный год и плановый
период Учредителем Учреждения.

3.УПРАВЛЕНИЕ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬЮ И РУКОВОДСТВО

3Л .Управление Структурным подразделением Учреждения осуществляется в
соответствии с Уставом Учреждения и настоящим Положением.
3.2. Директор Учреждения осуществляет текущее руководство деятельностью МБУК
«Парк культуры и отдыха им. А.И. Рубца города Стародуба» Стародубского
муниципального округа Брянской области.
3.3. Непосредственное управление Структурным подразделением Учреждения
осуществляется заместителем директора Учреждения.
3.4. Заместитель директора Учреждения:
- руководит деятельностью Структурного подразделения Учреждения;
- организует выполнение возложенных на Структурное подразделение задач;
- отдает распоряжения в рамках своей компетенции и контролирует их выполнение;
- осуществляет подбор кадров для Структурного подразделения и представляет их на
утверждение директору Учреждения;
- организует текущее и перспективное планирование деятельности Структурного
подразделения с учетом целей, задач и направлений, для реализации которых оно
создано;
- обеспечивает контроль за выполнением плановых заданий, координирует работу
сотрудников по выполнению планов и программ, разработке необходимой
методической документации Структурного подразделения;
- обеспечивает своевременное составление установленной отчетной документации
Структурного подразделения;
- принимает участие в подготовке и проведении аттестации работников Структурного
подразделения;
- участвует в организации повышения квалификации работников Структурного
подразделения;

контролирует соблюдение работниками Структурного подразделения
производственной и трудовой дисциплины, правил по охране труда, технике
безопасности;
- принимает участие в развитии и укреплении материальной базы Структурного
подразделения;
- обеспечивает технически правильную эксплуатацию оборудования и инвентаря,
находящегося в ведении Структурного подразделения;
- обеспечивает сохранность оборудования и инвентаря Структурного подразделения;
- организует взаимодействие Структурного подразделения с другими Учреждениями в
рамках своей компетенции;

- непосредственно подчиняется директору Учреждения.
3.5. Директор Учреждения:
- осуществляет текущее руководство за деятельностью Структурного подразделения;
- обеспечивает необходимые условия для работы Структурного подразделения, исходя
из финансовых возможностей Учреждения;
- определяет и утверждает необходимую численность работников Структурного
подразделения;
- организует сбор, обобщение и анализ отчетности, предоставляемой Структурным
подразделением;
- обеспечивает предоставление организационной и методической помощи по всем
направлениям деятельности Структурного подразделения.

4.ФИНАНСОВО-ХОЗЯЙСТВЕННАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ

4.1. Штатная структура Структурного подразделения Учреждения утверждается
директором Учреждения.
4.2. Структурное подразделение Учреждения финансируется за счет бюджетных
средств, в рамках финансирования МУК «Парк культуры и отдыха им. А.И. Рубца
города Стародуба» Стародубского муниципального округа Брянской области.
4.3. Учреждение наделяет Структурное подразделение имуществом для осуществления
культурно-досуговой, хозяйственной и иных видов деятельности.
4.4. Структурное подразделение использует закрепленное за Учреждением движимое
имущество исключительно для целей и видов деятельности, предусмотренных в
настоящем Положении.

5.РЕОРЕАНИЗАЦИЯ И ЛИКВИДАЦИЯ

5.1. Реорганизация и ликвидация Структурного подразделения осуществляется в
случаях и порядке, предусмотренных законодательством Российской Федерации,
нормативно-правовыми актами Стародубского муниципального округа Брянской
области, Уставом Учреждения.

6.ЗАКЛЮЧИТЕЛЬНЫЕ ПОЛОЖЕНИЯ

6.1. Изменения в настоящее Положение утверждаются директором Учреждения по
согласованию с Отделом культуры, туризма, молодежной политики и спорта
администрации Стародубского муниципального округа Брянской области.
6.2. Изменения вступают в силу с момента подписания.